
 

1/6 

 

Usnesení č. 28 – č. 37          dne 26. 9. 2024 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Lipovec 

  

Místo a čas konání  

 

Navržený program: 

 

Zasedací místnost Obecního úřadu v Lipovci 

26. 9. 2024 v 18.00 hod.   
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Bezúplatný převod pozemku p.č. 340/2, Kú 
Licoměřice 

4) Rozpočtové opatření č. 3/2024 

5) Vydání obecně závazné vyhlášky obce Lipovec o 
stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství  

6) Vydání obecně závazné vyhlášky obce Lipovec o 
místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 

7) Vydání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství 

8) Prodej Karosy registrační značka: CR 8261 

9) Sponzorský dar školce Ronov nad Doubravou 

10) Diskuze     
 

  

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zahájila starostka obce Jana Malá. Kontrola prezenční listiny: přítomno je 6 

členů zastupitelstva, zastupitelstvo je usnášeníschopné a dále je také přítomno 5 občanů 

obce. 

 

Starostka přidala do programu veřejného zasedání bod: Pořízení služebního mobilního 

tarifu k používání telefonování v rámci obecních záležitostí. 

 



 

2/6 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhla určit ověřovatele zápisu pana Oldřicha Zumra a pana Petra 

Mináře st. a zapisovatelkou Martinu Englicovou. Byla dána možnost vyjádřit se přítomným 

občanům. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Schválení programu 
Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Usnesení č. 28/2024: Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje navržený program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro – 6 – Proti – 0. Usnesení bylo schváleno. 

 

Bezúplatný převod pozemku p. č. 340/2, KÚ Licoměřice 

Dne 24. 6. 2024 jsme odeslali žádost o bezúplatný převod pozemku 340/2, KÚ Licoměřice, 

obec Lipovec, druh pozemku trvalý travní porost. Jedná se o pozemek, kterého se obec 

vzdala ve prospěch státu, respektive se vzdala duplicitního vlastnictví z důvodu vytvoření 

příjezdové komunikace k rodinnému domu č.p. 68. Nyní schvalujeme vrácení pozemku 

obci Lipovec neboli převod pozemku 340/2, Kú Licoměřice z vlastnictví České republiky do 

vlastnictví obce Lipovec.  
 

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
 

Usnesení č. 29 /2024: Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje dne 26. 9. 2024 převod 
pozemku 340/2, KÚ Licoměřice, druh pozemku trvalý travní porost, o výměře 63 m2, 
z vlastnictví České republiky do vlastnictví obce Lipovec 
Výsledek hlasování: Pro – 6 – Proti – 0. Usnesení bylo schváleno. 

 

Rozpočtové opatření č. 3/2024 

Starostka seznámila občany s rozpočtovým opatřením č. 2/2024 a nechala kolovat mezi 

přítomnými občany. 

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Usnesení č. 30 /2024: Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje rozpočtové opatření č. 

3/2024. Výsledek hlasování: Pro – 6 – Proti – 0. Usnesení bylo schváleno 

 



 

3/6 

 

 

Vydání obecně závazné vyhlášky obce Lipovec o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství  

 
Zastupitelstvo obce Lipovec se dohodlo na změnách v zápůjčkách nádob na plast a papír. 
Nyní bude poskytnuta nádoba na plast a papír ke každému domu s číslem popisným, 
v němž jsou občané přihlášeni k trvalému pobytu bez možnosti odmítnutí této služby. U 
domů, které nejsou obsazeny trvale žijícími občany je také možnost zapůjčit nádoby, ale 
není to povinnost. Četnost svozů se nemění. Na obecním úřadě v Lipovci je možnost 
zakoupit pytle na plast a papír za nákupní ceny.   

Od 1. 1. 2025 je obec povinna zajistit kontejner na třídění textilu. Oslovili jsme čtyři firmy, 
z nichž byla vybrána na základě firma: Kontejner na textil bude umístěn v areálu úložiště 
bioodpadu a přístupný bude v otevírací době.  

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

  

Usnesení č. 31 /2024: Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje umístění nádob na plast a 
papír do všech čísel popisných s alespoň jedním trvale žijícím občanem Lipovce a 
Licoměřic bez možnosti odmítnutí smlouvy o zápůjčce.  

Výsledek hlasování: Pro – 6 – Proti – 0. Usnesení bylo schváleno 

 

Usnesení č. 32 /2024: Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje umístění kontejneru na textil 
na úložiště bioodpadu v Lipovci a uzavření smlouvy s dodavatelskou firmou.  

Výsledek hlasování: Pro – 6 – Proti – 0. Usnesení bylo schváleno 

 

 

Vydání obecně závazné vyhlášky obce Lipovec o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství 

Zastupitelstvo obce Lipovec se na svém zasedání dne 26. září 2024 usneslo vydat na 

základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 

obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“) Sazba poplatku za kalendářní rok bude 



 

4/6 

 

nyní nově navýšena na částku 1.000, -Kč. Splatnost poplatku zůstává stejná, do 31. 3. daný 

kalendářní rok. 

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Usnesení č. 33/2024: Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje obecně závaznou vyhlášku 

obce Lipovec o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Sazba 

poplatku za kalendářní rok činí 1.000, -Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro – 6 – Proti – 0. Usnesení bylo schváleno 

 

Vydání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství 

Zastupitelstvo obce Lipovec se dohodlo na obnovení vyhlášky o užívání veřejného 
prostranství. Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, 
veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící 
obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. Aby nedocházelo 
k dlouhodobému neoprávněnému užívání veřejného prostranství k soukromým účelům, 
bude užití nebo zábor veřejných prostranství zpoplatněn částkou 10 Kč za m2/ měsíc.  

Zábor veřejného prostranství je umístění nebo použití jakéhokoliv objektu, zařízení nebo 
stavebního zařízení na veřejném prostranství. Zábor je neoprávněný, pokud nebyl řádně 
ohlášen správci poplatku nebo nebyla splněna některá z podmínek stanovených zákonem 
o místních poplatcích a obecně závaznou vyhláškou. 

Zvláštní užívání veřejného prostranství je třeba ohlásit nejpozději 7 dnů před jeho 
zahájením. V případě havárií do 3 dnů od prvního dne, pokud zábor souvisí s pracemi na 
odstranění havárie. 

Ohlášení může být podáno poštou, datovou schránkou nebo osobně a musí obsahovat 
informace o poplatníkovi, místu užívání, rozsahu, době a způsobu užívání veřejného 
prostranství. 

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Usnesení č. 34 /2024: Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje dne 26. září 2024 vydání 
na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 



 

5/6 

 

předpisů obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. 

Výsledek hlasování: Pro – 6 – Proti – 0. Usnesení bylo schváleno 

 

Prodej Karosy registrační značka: CR 8261 

Z důvodu pořízení novějšího hasičského vozu prodává obec Lipovec staré hasičské 

vozidlo Karosa RZ: CR8261. Vozidlo zakoupí Muzeum Novojičínská, 28.října 51/12, 741 01 

Nový Jičín za cenu 30 000,- Kč. 

Usnesení č. 35/2024: Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje prodej Karosy registrační 
značka: CR 8261 

Výsledek hlasování: Pro – 6 – Proti – 0. Usnesení bylo schváleno  

 

Sponzorský finanční dar školce Ronov nad Doubravou 

Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje finanční sponzorský dar MŠ Ronov nad Doubravou 

ve výši 18.000,- Kč. Do této MŠ dojíždí z naší obce devět dětí.  

 

Usnesení č. 36/2024: Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje sponzorský finanční dar 
školce Ronov nad Doubravou ve výši 18.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro – 6 – Proti – 0. Usnesení bylo schváleno 

 

Pořízení služebního mobilního tarifu k používání telefonování v rámci 

obecních záležitostí 

Starostka navrhla pořízení služebního mobilního tarifu k používání telefonování v rámci 

obecních záležitostí, protože dosud používá k obvolávání obecních záležitostí své 

soukromé telefonní číslo.  

Usnesení č. 37/2024: Zastupitelstvo obce Lipovec schvaluje pořízení služebního 
mobilního tarifu k používání telefonování v rámci obecních záležitostí. 

Výsledek hlasování: Pro – 3 – Proti – 0 –  zdržel  –  3.   Usnesení nebylo schváleno. 

 

 

 

 



 

6/6 

 

Diskuse: 

Dotaz: Zda se zábor bude týkat parkování aut? Nebude. Parkování nebude omezeno. 

 

Konec zasedání v 18:35 hod. 
 

 

 

zapisovatelka:  

______________________________ 

Martina Englicová 

 

 

 

ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

______________________________ 

Oldřich Zumr 

  

 

_____________________________ 

Petr Minář st. 

 

 

 

starostka obce:  

Jana Malá 

 

 


